
Nº 40, segunda-feira, 2 de março de 2009 1493 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 19/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 10/02/2009 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de condução de veículos da frota oficial doTribunal Su-
perior do Trabalho.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 27/02/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE ACORDOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PARTICIPANTES: Tribunal Superior do Trabalho - TST, Conselho
Superior da Justiça do Trabalho - CSJT e Tribunais Regionais do
Trabalho da 2ª, 4ª, 5ª, 9ª, 18ª, 20ª e 23ª Regiões. OBJETO: co-
operação técnica na área de desenvolvimento do sistema e-Julg da
Justiça do Trabalho. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993. VIGÊN-
CIA: a partir da assinatura. ASSINATURA: 26/11/2008. Pelo TST e
CSJT: Ministro Rider Nogueira de Brito, Presidente. Pelo TRT da 2ª:
Juiz Decio Sebastião Daidone, Presidente. Pelo TRT da 4ª: Juiz João
Ghisleni Filho, Presidente. Pelo TRT da 5ª: Juiz Paulino César Mar-
tins Ribeiro do Couto, Presidente. Pelo TRT da 9ª: Juíza Rosalie
Michaele Bacila Batista, Presidente. Pelo TRT da 18ª: Juiz Elvécio
Moura dos Santos, Presidente. Pelo TRT da 20ª: Juíza Suzane Faillace
Lacerda Castelo Branco, Presidente. Pelo TRT da 23ª: Juiz João
Carlos Ribeiro de Souza, Presidente.

PARTICIPANTES: Tribunal Superior do Trabalho - TST, Conselho
Superior da Justiça do Trabalho - CSJT e Tribunais Regionais do
Trabalho da 1ª, 3ª, 4ª, 13ª, 15ª, 18ª e 24ª Regiões. OBJETO: co-
operação técnica na área de desenvolvimento do projeto Sistemas
Integrados de Gestão Administrativa - SIGA. FUNDAMENTO: Lei
n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: a partir da assinatura. ASSINATURA:
26/11/2008. Pelo TST e pelo CSJT: Ministro Rider Nogueira de Brito,
Presidente. Pelo TRT da 1ª: Juíza Doris Luise de Castro Neves,
Presidente. Pelo TRT da 3ª: Juiz Paulo Roberto Sifuentes Costa,
Presidente. Pelo TRT da 4ª: Juiz João Ghisleni Filho, Presidente. Pelo
TRT da 13ª: Juíza Ana Clara de Jesus Maroja Nóbrega, Presidente.
Pelo TRT da 15ª: Juiz Luiz Carlos de Araújo, Presidente. Pelo TRT
da 18ª: Juiz Elvécio Moura dos Santos, Presidente. Pelo TRT da 24ª:
Juiz Amaury Rodrigues Pinto Junior, Presidente.

PARTICIPANTES: Tribunal Superior do Trabalho - TST, Conselho
Superior da Justiça do Trabalho - CSJT e Tribunais Regionais do
Trabalho da 3ª, 12ª, 13ª e 18ª Regiões. OBJETO: cooperação técnica
na área de desenvolvimento de estratégias relativas à migração para
sistemas de código aberto na Justiça do Trabalho. FUNDAMENTO:
Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: a partir da assinatura. ASSINA-
TURA: 26/11/2008. Pelo TST e CSJT: Ministro Rider Nogueira de
Brito, Presidente. Pelo TRT da 3ª: Juiz Paulo Roberto Sifuentes Cos-
ta, Presidente. Pelo TRT da 12ª: Juíza Marta Maria Villalba Falcão
Fabre, Presidente. Pelo TRT da 13ª: Juíza Ana Clara de Jesus Maroja
Nóbrega, Presidente. Pelo TRT da 18ª: Juiz Elvécio Moura dos San-
tos, Presidente.

PARTICIPANTES: Tribunal Superior do Trabalho - TST, Conselho
Superior da Justiça do Trabalho - CSJT, Escola Nacional de For-
mação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT e
Tribunais Regionais do Trabalho da 2ª, 8ª, 9ª, 10, 12ª e 16ª Regiões.
OBJETO: cooperação técnica para ações estratégicas do subcomitê de
educação a distância e auto-instrução. FUNDAMENTO: Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: a partir da assinatura. ASSINATURA:
26/11/2008. Pelo TST e CSJT: Ministro Rider Nogueira de Brito,
Presidente. Pela ENAMAT: Ministro Carlos Alberto Reis de Paula,
Diretor. Pelo TRT da 2ª: Juiz Decio Sebastião Daidone, Presidente.
Pelo TRT da 8ª: Juiz José Edílsimo Eliziário Bentes, Presidente. Pelo
TRT da 9ª: Juíza Rosalie Michaele Bacila Batista, Presidente. Pelo
TRT da 10ª: Juiz Mário Macedo Fernandes Caron, Presidente. Pelo
TRT da 12ª: Juíza Marta Maria Villalba Falcão Fabre, Presidente.
Pelo TRT da 16ª: Juiz Gerson de Oliveira Costa Filho, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.021/2008-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Imprensa Nacional. ESPÉCIE: primeiro
termo aditivo ao contrato IN-003/2008 - prestação de serviços de
publicações de matérias no Diário Oficial da União. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 28/1/2009 até 27/1/2010, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.91.39, nota de empenho 2009NE000042, de
14/1/2009. ASSINATURA: 27/1/2009. Pelo Contratante: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Jorge Luiz Alencar Guerra, Coordenador-Geral de
Publicação e Divulgação.




